EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 029/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido de providenciar a construção de uma praça na Localidade de Batim, nos
arredores da Capela Nossa Senhora da Conceição.

Segue anexa imagem do local onde deverá ser construída a praça.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de

março de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves

Vereador

Justificativa

Moradores de Batim procuraram este Vereador, solicitando sua intermediação
junto à Prefeitura Municipal para a construção de uma praça na Localidade, tendo sido
apontado como local adequado para a instalação do logradouro os arredores da
Capela Nossa Senhora da Conceição, tendo em vista que a população costuma
frequentar o local e que seu espaço amplo proporcionaria o devido acolhimento da
comunidade, tanto em ocasiões de missas, como para atividades de recreação.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 11 de

março de 2025.

Domingos Sávio Pontes Neves
Vereador

Anexo